Concursus Dei generalis

est influxus immediatus in causam. *ibidem.*

Concursus Dei generalis, quo causas secundas ad operandum adiuuat, non est secundum se indifferens. lib. 3. c. 4. per totum.

Contingens, Contingentia.

Contingens vt contingens certæ cognitioni non subiacet. l. 1. c. 6. n. 12

Res futuræ contingentes quomodo in æternitate existant. l. 1. c. 8. n. 1.

Effectus omnes contingentes, qui non habent rationem peccati, voliti & prædefiniti sunt à Deo. l. 2. c. 11. 1

In causa contingenti, & libera est simul potentia ad opposita, non tamen ad opposita simul. l. 4. c. 14. n. 3

Contingentiæ prima radix est efficacia diuinæ voluntatis. l. 2. c. 13. per totum.

Contra

I N D E X

Contradictoria.

Inter duas contradictorias non est necesse, quòd altera sit determinatè vera. l. 1. c. 10. n. 1

Duarum contradictoriarum oportet alteram esse determinatè veram pro quolibet instanti temporis, sed non pro quolibet signo rationis. ibid. n. 4

Conuersio, conuertere.

Non conuersionis causa est sola hominis mala voluntas. l. 2. c. 18. n. 7

Conuersionis contritio ad Deum procedit à gratia præueniente. l. 3. c. 9. n. 4

Conuersi fuissent Tyrij & Sidones non ex solis signis, ex auxilio efficaci, quod Deus illis contulisset. l. 1. c. 7. n. 3

Qui conuertitur, habet auxilium efficax. l. 3. c. 3. n. 1

Cor.

Cordis, & ostij pulsatio in quo differant. l. 3. c. 15. n. 3

Cornelius Centurio.

Cornelius Centurio propter orationes, & elemosynas quomodo vocatus fuerit ad fidem Christi. l. 3. c. 12. n. 2

D

Damascenus.

DAmasceni auctoritas circa prædeterminationem voluntatis diuinæ expenditur. l. 2. c. 6. n. 1

Decretum diuinæ voluntatis.

Ante decretum diuinæ voluntatis nil intelligitur vt futurum. l. 1. c. 6. n. 12

Decretum diuinæ voluntatis est causa efficacissima omnium futurorum. l. 1. c. 9. n. 3

Decretum diuinæ voluntatis duplex est ad præscientiam infallibilem peccatorum. l. 1. c. 9. n. 4

Dama.

Deus.

Deus per intellectum & voluntatem operatur, quæcunque operatur. l. 1. c. 12. n. 1

Deus non vult consequi per media finem voluntate absoluta. l. 1. c. 13. n. 1

Deus est prima causa, sub cuius dominio est nostrum velle, & nolle. l. 1. c. 19. n. 3

Deus est causa vniuersalis, infinite perfecta, & purus actus, nullam potentialitatem habes admixtam. l. 2. c. 4. n. 6

Deus absoluta, & efficaci voluntate prædeterminat omnes actus. l. 2. c. 5. per totum.

Deus omnium rerum providentiam gerit. ibid. n. 10.

Deus secundarum causarum Dominus. l. 2. c. 7. n. 3

Deus non est causa peccati. l. 2. c. 18. per totum.

Deus, & liberum arbitrium non sunt proprie causæ partiales supernaturalis operationis. l. 3. c. 1. d. 1

Dei virtus non est imperfecta, sed infinita. ibid. n. 4

Deus nihil impossibile per legem suam præcepit. l. 3. c. 9. n. 2

Deus est causa in nobis voluntatis, & volendi. l. 3. c. 19. n. vlt.

Dei instinctu iusti bona opera facient. l. 3. c. 24. n. 4

Dei sola assistentia non est sufficiens, vt liberum arbitrium eleuetur ad actus supernaturales producendum. l. 3. c. 23. per totum.

Deus vt statueret legem danti auxilia gratiæ facientibus totum, quod in se est ex sola facultate naturæ, Christus non meruit. l. 4. c. 1. n. 4

Deus non semper vult voluntate consequente oppositum eius, quod vult

I N D E X

vult voluntate antecedente. l. 4. c. 4. n. 5

Diligere, Dilectio.

Diligere Deum super omnia non potest in natura lapsa absque auxilio Dei. l. 3. c. 8. n. 1

Dilectionis Dei super omnia absolutus actus non compatitur secum peccatum mortale. ibid. n. 2.

E

Ebrietas.

Ebrietas, & ignorantia quomodo excusent à peccato. l. 4. c. 12. c. 4

Electio.

Electio nem mediorum præcedit natura finis efficax intentio. l. 4. c. 7. n. 11

Electio ad gloriam, quantum ad executionem quæ fit in tempore, non est absque meritis præcedentibus. l. 4. c. 8. n. 12

Electio est duplex. ibid.

Error.

Error Cassiani circa gratiam, & liberum arbitrium. l. 1. c. 2. n. 16

Fovere Deum opera naturæ, erranter affirmavit idem. n. 30

Error Lutheranorum, & Calvinianorum circa gratiam, & liberum arbitrium. l. 3. per totum, & l. 4. c. 20. n. 3. & seqq.

F

Fatum.

Fatum quo sensu concedendum. l. 2. c. 5. n. 8

Fato omnia subiiciuntur. ibid. n. 8

Faustus.

Faustus negavit, totum gratiæ tribuendum esse. l. 1. c. 2. n. 4

Gratiam, & liberum arbitrium consocianda esse in opere iustificationis, affirmavit idem. ibid. n. 5

Files.

Fides.

Fidei mysteriis nullus assentiri potest assensu Christiano sine auxilio gratiæ. l. 3. c. 7. n. 1

Fidei mysteria excedunt facultatem naturæ. ibid.

Fidei Christianæ, & humanæ distinctio. ibid. n. 3

Fidei mysteriis assentiri potest homo ex viribus naturæ assensu opinatiuo. ibid.

Fidei initium ex Deo est. ibid. n. 4.

Finis.

Qui vult finem, præparat media. l. 1. c. 15. n. 4

Fundamenta.

Quatuor sunt fundamenta, quibus concordia liberi arbitrij cum donis gratiæ diuina præscientia, prouidentia, prædestinatione, & reprobatione communiter explicatur. l. 1. c. 4. n. 1. & seqq.

G

Gratia.

Gratia excitans sine adiuuante actum liberum non efficit. l. 2. c. 3. n. 4

Gratia excitans, & adiuuans non sunt idem auxilium gratiæ, sed distinctum. ibid. n. 7

Gratia mensuratur secundum quantitatem præparationis liberi arbitrij. l. 3. c. 2. n. 4

Gratiæ initia, quæ in natura constituerunt Semipelagiani, sunt merita gratiæ. l. 3. c. 7. n. 4

Gratia excitans quomodo dependeat à ministris Ecclesiæ. l. 3. c. 13. n. 1

Gratia Dei est, quod quis habeat prædicatores. ibid. n. 3

Gratia putè præueniens non est formaliter actus noster vitalis, sed causaliter. l. 3. c. 15. n. 2

Gratia excitans est eadem cum sufficiente. l. 3.

I N D E X

- l.3.c.16.n.1
 Gratia operans, & cooperans quid, & quomodo inter se distinguantur. l.3. c.18. per totum.
- Gratia operans moraliter est eadē cum gratia excitante. ibid.n.3
- Gratia operans physicē distinguitur realiter à gratia excitante. ibid. n.4
- Gratia operans, & cooperans concurrunt ad quancunque operationem, & qualiter. ibid. n.5
- Gratia cooperans est preueniens concursum liberi arbitrij. l.3. c.19. n.1
- Gratiæ cooperantis effectus est opus meritorium filiorum Dei. ibid.n.2
- Gratia efficax semper est congrua, vt per illam operetur liberum arbitrium. l.3. c.20. n.7
- Gratiæ efficacis congruitas est illi intrinseca. ibid.
- Gratiæ efficacia non pendet ex præscientia boni vsus liberi arbitrij. ibid.n.10
- Gratia efficax emollit liberum arbitrium, & duriciem aufert. l.3. c.22.n.5.
- ## H
- ### *Hæretici.*
- H**æretici non in omnibus, sed in aliquibus discedunt. l.4.c.20.n.3
- ### *Homo.*
- Homo vult, quia Deus vult, nec e contra. l.2. c.5.n.11
- Homo nil habet, quod non accipiat ex dono gratiæ diuinæ. l.3.c.2. n.3
- Homo per originale peccatum non solum spoliatus iustitia originali, sed etiam in naturalibus vulneratus est. l.3.c.4.n.1
- Homo in natura lapsa vires easdem non habet, quas habuisset in puris

R E R V M.

puris naturalibus. l. 3.
c. 6. n. 1.

Homo per peccatum nō
amifit liberum arbi-
trium, contra Luthe-
rum, & Calvinum. ibid.
n. 2.

Homo non potest im-
plere simpliciter legis
præcepta ex facultate
naturæ, sed indiget au-
xilio gratiæ superna-
turali. l. 3. c. 9. n. 4

Homo in natura lapsa
non potest absque au-
xilio gratiæ operari
aliquid bonum, quod
fit veræ virtutis opus.
l. 3. c. 11. n. 2.

Homo purus in vita sem-
per est peccabilis sim-
pliciter. l. 3. c. 27. n. 5

Homines quòd auxilium
Dei sufficiens vel effi-
cax in exequutione
non recipiant ipforum
culpa est. l. 4. c. 13. n. 7

I

Indifferentia.

Indifferentia duplex in
voluntate creata. l. 2.
c. 6. n. 9.

Indifferentia negatiua, &
actiua est de essentia
liberi arbitrij. l. 4. c. 15.
n. 3